90169/2025 (Peça nº 6) cujo objeto é a aquisição de fórmula infantil e dietas especiais 

em atendimentos à Farmácia do Setor de Protocolo de Medicamentos Especiais e 

Unidades de Pronto Atendimento - UPA´S do Município de Cascavel/PR  e no 

montante estimado de R$ 9.105.440,20 (nove milhões, cento e cinco mil, quatrocentos 

e quarenta reais e vinte centavos).  

A Representante, em suma, relata possível infringência aos incisos I  

e III do art. 48 da Lei Complementar nº 123/062 por não ter sido garantida a  

1 Art. 170. [...] § 4º Qualquer licitante, contratado ou pessoa física ou jurídica poderá representar